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29.oktober 

Lands Museum kl.11.00-16.30 
Inngang: kr. 150,- Barn gratis 



 



 

 

Program i fjøset -mest for barn 
 

Kl. 12.30: Regnfrakken og 

Selbuvotten 
 

«Et leseteater om å ta vare på det vi 

har, å være unik, optimisme og 

vennskap». 
 

 

 
 

 

 

Kl. 14.00: Edward Rubikons mysterier 

Forfatter Aleksander K. Brown og illustratør Andreas Iversen kommer 

til Dokka med den nyeste boka fra Edward 

Rubikons mysterier, Den siste Halloween og 

forteller oss om hvordan de 

lager bøkene sammen. 

 

Aktiviteter hele dagen: 

Legobygging, 

tegne/fargelegging, natursti, 

gamle leker og 

tråkketraktorer i tunet. 

 

Lego og signert bok trekkes blant de som har 

deltatt i aktivitetene. 

I glemmekassen på en barneskole møtes Selbuvotten og 

Regnfrakken. Regnfrakken har skadet arm og mangler 

selvtillit. Selbuvotten er vitebegjærlig og oppmuntrer 

ham til å fortelle sin historie. Hun lyser opp når hun 

forstår at Regnfrakken er medhjelperen hun trenger for 

å nå målet sitt. Den sure vaktmesteren viser seg å være 

en truende motstander… 



Program på låven -mest for voksne 
 

 

 
Kafé, butikk og bokhandelen er åpen hele dagen. 

Tidspunkt Innhold 

11.00 – 12.00 

 
Ola Ødegaard: I institusjonens klør 
 
Torodd Lybeck: 222 fosser i Valdres 
 
Hans Olav Lahlum: De fems tegn 
 

12.00 – 12.20 Boksignering og kafé 

12.20 – 13.10 

 

Thor Gotaas:  
- Fjerdingslien 
- Før og etter Wirkola, Norsk hoppsport fra 1940 til 1990  

 

13.10 - 13.30 Boksignering og kafé 

13.30 – 14.10 

 

Helga Flatland med boka En moderne familie blir bokbadet av 
Hans Olav Lahlum. 
 

14.10 – 14.40 Boksignering og kafé 

14.40 – 15.20 
Bodil Nordjore: 
Den handborne tradisjonsmatens meirverdi i dag 

15.20 – 15.40 Boksignering og kafé 

15.40 – 16.30 

 

Linn T. Sunne: Margrete 1. 
 
Levi Henriksen blir bokbadet av Linn T. Sunne om boka 
Her hos de levende. 
 



Årets forfattere og bokpresentasjoner 
 
Turid E. Hvidsten, Mona K. Quasny, May H. 
Myhre: Regnfrakken og Selbuvotten 
 
Turid E. Hvidsten er tidligere sekretær og bodde noen av sine 
barneår på Dokka. I dag høyt elsket mormor og oldemor på 
sykehjem. Mona K. Quasny er utdannet sosionom og lang erfaring 
innen rus - og eldreomsorg. May H. Myhre er spesialpedagog og 
tidligere rektor. I dag foredragsholder og lederutvikler. 
 
Kun 13 år gammel skrev Turid fortellingen om Regnfrakken og 
Selbuvotten som begynte å snakke med hverandre i glemmekassen 

på skolen. Historien var opprinnelig en tentamensoppgave. Boken ble til fordi døtrene May og Mona 
fant morens tentamens-oppgave under opprydding av leiligheten hennes. For May og Mona var det 
akkurat som om Regnfrakken og Selbuvotten kom til live og gjerne ville dele mer av sine tanker og 
opplevelser. De forfattet derfor del 2 av boken, og har gjengitt del 1 slik moren opprinnelig skrev den. 
Høsten 2016 fikk Turid første boken om Regnfrakken og Selbuvotten fra sine døtre som en overraskelse 
på sin 75-årsdag. Boka er illustrert av Lina Lillejordet. 
 

Andreas Iversen: Den siste Halloween 
 
Andreas Iversen er en illustratør og tegneserieskaper bosatt i 
Asker. Han vant i 2014 Dagbladets seriekonkurranse med 
Generasjon Lost, elles lager han også En moderne mann og 
Nobelkomiteen sammen med Anders Bortne. 
 
Han møtte Aleksander K. Brown på «Tegnekveld», et ukentlig 
møtested for serietegnere. Aleksander hadde skrevet manus til 

historien om monsterjegeren Edward Rubikon og Andreas var en av 
tegnerne. Sammen lager de nå bokserien Edward Rubikons Mysterier og 

vitsetegninger til bladet Rutetid under navnet A2. Den siste Halloween er det tredje boka i serien om 
Edward. 
 

Aleksander K. Brown: Den siste Halloween 
 
Aleksander K. Brown er barnebokforfatter, manusforfatter og 
skriver for ulike tegneserier. Han er oppvokst på Dokka og bor 
nå i Oslo. Han har skrevet flere barnebøker, deriblant grøssere i 
serien Mørkets utvalgte. I tillegg skriver han for Donald Duck & 
Co, og har vært manusforfatter for NRKs humorprogram Nytt 
på Nytt og Underholdningsavdelingen. I høst er han aktuell som 
manusforfatter til spillefilmen Askeladden, i Dovregubbens hall 

sammen med Espen Enger. 
 

Serien Edward Rubikons mysterier er en spennings- og humorserie for barn. Edward Rubikon, en litt 
spesiell fyr, er hovedpersonen i boka. Med seg på eventyr har han sin beste venn Kasper. De to vennene 
bor i Grimsrud. På overflaten er det verdens mest normale småby, men hvis du ser nærmere etter vil du 
oppdage at Grimsrud er full av monstre, spøkelser, varulver, underjordiske og utenomjordiske 
skapninger. Flaks at Edward og Kasper beskytter byen mot mørkets krefter. 



Ola Ødegaard: I institusjonens klør 
 
Ola Ødegaard er opprinnelig fra Dombås, og kom til Dokka 
for å jobbe som journalist i Samhold/Velgeren i 1977. Her fant 
han kjærligheten og ble værende. Han var fram til 2014 
generalsekretær i Rettferd for taperne, en stiftelse han 
startet i 1993. Arbeidet i stiftelsen består hovedsakelig i å 
hjelpe enkeltpersoner, som har opplevd urettferdighet, 

overfor privat og offentlig helse- og sosialforvaltning i Norge. Ødegaard fikk i 
2005 Kongens fortjenstmedalje i gull for innsatsen han har gjort for taperne i 
det norske samfunnet. 

 
Ødegaard har selv hatt en vanskelig oppvekst, noe han tidligere har skrevet om i bøkene Ingen barndom 
(1985) og Vinneren (2002). I boka I institusjonen klør får vi et innblikk i hele hans liv fra oppvekst i 
Gudbrandsdalen, til å bli et barnevernsbarn, bu på institusjon, kampen for å få et normalt liv og til slutt 
hans arbeid med stiftelsen Rettferd for taperne. 
 

Torodd Lybeck: 222 fosser i Valdres 
 
Torodd Lybeck har vært lærer og journalist. Han har tidligere 
gitt ut Etna -frå fjell til fjord (1988), Valdres veg- og kartbok 
(1996), 100 år på ski, jubileumsbok for Etnedal skilag (1998), og 
Når mil blir til smil, kondis-sitat (2008). 
 
222 fossar i Valdres – i små og store elver er boka om vassdrag 
som ressurs og naturelement. Alle fossene i boka er 

presenterte i tekst og bilde. Vi får vite hvordan fossene har blitt brukt 
gjennom tidene, og om planer for framtida. I tillegg til å være ei natur- og 

kulturhistorie er boka et godt utgangspunkt for å planlegge fine turer. Her får du nøyaktige 
turbeskrivinger og GPS-koordinater for hvor fossene finns. 
 
 

Hans Olav Lahlum: De fems tegn 
 
Hans Olav Lahlum er opprinnelig fra Nordland og bor nå i Gjøvik. 
Han er historiker, biograf, kriminalforfatter, sjakkspiller/-
dommer/-kommentator og SV-politiker. Han er utdannet cand. 
philol. ved Universitetet i Oslo i 2002, med hovedfag i historie 
samt mellomfag i statsvitenskap og religionshistorie 
 
Han har særlig forsket på ledelsen i arbeiderbevegelsen på 1900-

tallet, og har utgitt biografier om blant andre Oscar Torp og Haakon Lie. Han 
har også utgitt ni kriminalromaner. I Stortingsvalget 2017 var han SVs 

førstekandidat i Oppland. 
 
De fems tegn er en psykologisk kriminalroman som både på etterforskersiden og forbrytersiden tar opp 
allmennmenneskelige tema som synd, straff, hevn og tilgivelse. Romanens hovedtema om hvordan 
både overgripere og offer i mange tiår senere levde videre med krevende minner fra 2. verdenskrig, er 
fortsatt aktuelt. Særlig i sluttdelen fokuserer romanen på det svært aktuelle undertemaet om krigens 
natur og hvordan den kan påvirke særlig unge mennesker sterkt. 



Thor Gotaas: Fjerdingslien og Før 
og etter Wirkola, Norsk hoppsport 
fra 1940 til 1990 
 

Gotaas er fra Brumunddal og bor nå i Oslo. Han 
skriver kulturhistoriske bøker med folkloristisk 
vinkling. Gotaas er særlig opptatt av outsiderne i 
samfunnet, og også de som beveger seg mer enn 

vanlig, enten det gjelder som levemåte eller på fritiden. 
 

Fjerdingslien er boka om plassen Fjerdingslien på Østsinniåsen i Nordre Land, 
der tre brødre bodde alene og den siste ble tvangsflyttet i 1973. I boka Før og etter Wirkola handler om 
skihopping i Norge fra 1940 fram til 1990, hoppsportens gullalder i Norge. Her er de kjente og ukjente 
historiene om alle stjernene, men også eksentriske personligheter og pussige episoder fra 
skihoppingens vågale verden, slik de aldri er blitt servert før i bokform. I kjent stil formidler Gotaas 
utøvernes versjon av sporten sin, og får dem til å røpe hittil ukjente anekdoter og minneverdige 
øyeblikk.  
 

Helga Flatland: En moderne familie 
 

Helga Flatland er en norsk forfatter, oppvokst i Flatdal i 
Telemark. Hun har bachelorgrad i Nordisk språk og litteratur fra 
Universitetet i Oslo og har tatt treårig utdanning på 
tekstforfatterlinjen på Westerdals School of Communication. 
Hun debuterte med romanen Bli hvis du kan. Reis hvis du må 
(2010), som fikk overstrømmende kritikker og flere priser. Hun 
befestet sin posisjon med Alle vil hjem. Ingen vil tilbake (2011) og 

Det finnes ingen helhet (2013). Helga Flatland regnes blant de fremste av 
unge norske fremadstormende forfattere. Hun har fått et stort publikum for 

måten hun beskriver menneskelige prosesser som sorg, tilknytning og oppbrudd på. 
 

I En moderne familie får vi oppleve hva som skjer med familien når foreldrene skiller seg i voksen alder. 
Ikke bare rokker det ved grunnlaget for hver og en av søsknene - men også ved den balansen og 
dynamikken som finnes i familien. Gjennom de tre barnas ulike blikk, fortelles en historie om tilhørighet, 
oppbrudd og konsekvenser -og om hva som egentlig utgjør en familie. 
 

Bodil Nordjore: 
Den handborne 
tradisjonsmatens 
meirverdi i dag 
 

Bodil Nordjore er 
kokebokforfatter og 

matkulturverner. Hun bor nå i Vinje i Telemark hvor hun arbeider som 
høgskolelektor på Høgskolen i Sør-Norge og er fagansvarlig for 
tradisjonsmatstudiet i Rauland. I tillegg til dette er hun aktiv i ulike 

matprosjekt over hele landet. Hun arbeider blant annet med et mat- og reiselivsprosjekt for Telemark, 
der reiselivsbedrifter og produsenter er sammen om å sette fokus på den lokale maten. Hun har deltatt i 
flere NRK-program, både i Nitimen og programmet Matlyst med Hilde Hummelvoll. 
 

I dag skal Bodil snakke om «Den handborne tradisjonsmatens meirverdi i dag» med bøkene Gryta hennar 
mor, Lefseboka : oppskrifter frå heile Noreg og Kvinnerolla og matkulturen som bakteppe. 



Linn Sunne: Margrete 1. 

Lokal forfatter og litteraturformidler. Hun har skrevet bøker 

for barn og unge på bokmål og nynorsk. Hun bor på Dokka og 

er ansatt ved Oppland fylkesbibliotek hvor hun blant annet 

reiser rundt i Bokbussen og formidler bøker og holder 

skrivekurs på barneskoler rundt om i Oppland.  

Sunne vant i 2007 Brageprisen i klassen for barne- og ungdomsbøker for 

boka Happy. I 2012 ble hun tildelt Skolebibliotekarforeningens litteraturpris 

for sitt samlede forfatterskap, og samme år vant hun Brageprisen i åpen klasse, som da var 

ungdomsbøker, for Lille ekorn. 

I år kommer Linn med Margrete 1, hennes andre dronningbiografi beregna for barn. Det er lettleste 

og engasjerende faktabøker som forteller historiske hendelse fra en annen vinkel. 

 

Linn har vært på Bok&Folk for å bokbade flere ganger, og i år er det Levi Henriksen sin tur til å bli badet 

av Linn. 

 

Levi Henriksen: Her hos de levende 
 
Levi Henriksen forfatter, journalist og musiker. Han har gitt ut 
novellesamlinger og romaner på forlaget Gyldendal, samt 
essaysamling, antologi og andre bøker på sitt eget forlag, 
Magerdal forlag. Henriksen er kjent for å legge handlingen i sine 
noveller og romaner til den fiktive bygda Skogli, hvor han 
skildrer bygdefolkets liv på godt og vondt. I virkeligheten er 

dette den lille bygda Granli, noen kilometer utenfor byen Kongsvinger i 
Hedmark fylke, hvor han har bodd det meste av sitt liv. 
 

Henriksen debuterte på Gyldendal i 2002 med novellesamlingen Feber. Det store gjennombruddet kom 
med romanen Snø vil falle over snø som har falt i 2004. Den høstet meget gode kritikker, og Henriksen 
ble tildelt Bokhandlerprisen samme år. Novellesamlingen Bare mjuke pakker under treet fra 2005 ble 
filmatisert i Bent Hamers «Hjem til jul» i 2010. Henriksen spilte rollen som vekter i filmen. 
 
I boka fletter Levi Henriksen sin egen fars historie inn i en roman om lånte hoppski, stjålne fiskestenger, 
varme hender og om å gå seg vill og finne hjem. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

I Tingbygningen kan du også finne mange spennende bøker. Her er det bruktboksalg. Ta turen innom! 
 
    

www.randsfjordmuseene.no 

http://www.randsfjordmuseene.no/


 

1. Sekten av Michael Katz Krefelt 

For ti år siden grunnla Jakob Mesmer sekten «Guds utvalgte», men nå 

har han forsvunnet. Jakobs far hyrer Thomas «Ravn» Ravnsholt for å 

finne igjen sønnen. Ravn klarer å lokalisere sønnen og hans siste disipler 

på et øde sted som er nærmere helvetet enn det paradiset Jakob har 

lovet menigheten sin. En fryktelig hemmelighet i far og sønns lik 

avdekkes, og dette får katastrofale følger for alle som befinner seg i 

nærheten. 

Dette er tredje bok om Ravn, og jeg anbefaler å lese også Avsporet og 

Savnet. 

2. Etter styrten av Michel Bussi 

Etter en flystyrt natt til lille julaften 1980 på grensen mellom Sveits og 

Frankrike, er det bare en tre måneder gammel jente som overlever. To 

familier hevder at hun tilhører dem, og dette fører til en etterforskning 

som varer i mer enn to tiår.  

En privatdetektiv forsøker å avdekke jentas virkelige identitet, og bit for 

bit legges til puslespillet. Men vil han leve lenge nok til å fortelle 

sannheten? 

3. Killerinstinkt av Thomas Enger 

To ungdommer blir drept på Fredheim videregående skole, den ene er 

eks-kjæresten til Even Tollefsen. Han blir raskt mistenkt for å stå bak 

drapene, siden han aldri rakk å få svar på hvorfor Mari slo opp med 

ham. Etter hvert begynner Even å tvile på hvem i sin familie og 

omgangskrets han egentlig kan stole på, og hva skjedde egentlig den 

dagen for 10 år siden da Evens far døde i det som har blitt forklart som 

en bilulykke? 

4. Størst av alt av Malin Persson Giolito 

Tenåringene Maja og Sebastian står bak en blodig skolemassakre på en 

svensk videregående skole. Men hva var det egentlig som skjedde den 

skjebnesvangre dagen? 9 måneder senere får vi som lesere følge 

rettssaken, der den 18 år gamle Maja, men sin ungdommelige kynisk-

ironiske måte skildrer de grufulle hendelsene og hva det var som ledet 

opp mot skytingen. Er hun virkelig så følelsesløs og kald, eller er det hele 

bare en maske? 

5. Lille linerle av Myriam H. Bjerkli 

Det finnes mange eksempler fra virkeligheten på unge jenter som blir 

holdt fanget av usle menn. Noen av dem i årevis. Ofte i mørke kjellere, i 

helt vanlige boligområder og ingen vet hva som foregår innenfor 

naboens vegger. Kan det samme skje i Kodal, det fredelige lille 

tettstedet rett utenfor Sandefjord?  

En sju år gammel jente, med en stor drømt om å en dag få møte sin 

virkelige pappa, forsvinner fra stranda ved huset der hun bor – hvem er 

det som har tatt henne? 

 

 

   
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

BOK og FOLK 

2017 
 

Når høsten har lagt seg myk og mørk over 

oss ønsker litteraturfestivalen Bok og Folk 

velkommen på Lands Museum! Og vi byr 

igjen publikum på fine opplevelser med 

utgangspunkt i litteraturen. 

Fra den spede start i 2013 arrangerer vi i år 

Bok og Folk for femte gang. Og hver gang 

er det like morsomt å se publikum og 

forfattere kose seg. Det være seg lokale 

forfattere, «kjendis»-forfattere, voksne og 

barn.   

Litteraturen kan være et sted å lære ting, et 

sted å drømme seg bort, men det viktigste 

ved litteraturen er kanskje at den kan gi oss 

et speilbilde av livet som kan hjelpe oss å 

forstå det bedre, hjelpe oss å orientere oss i 

det kompliserte samspillet mennesker 

imellom.  

Med Bok og Folk ønsker vi å være med på å 

sette Land på kartet og håper festivalen vil 

vokse og utvikle seg like mye i årene som 

kommer.  

Vi vil gi en stor takk til alle sponsorer som 

har bidratt til å gjøre Bok og Folk til det 

flotte arrangementet det er i dag. 

Vi er sikre på at med et sterkt og variert 

program kommer årets Bok og Folk til å bli 

nok en suksess! 

 

 Trine Lise Hagen, 

Biblioteksjef, Nordre Land folkebibliotek 

og 

Signe Marie Fløystad Aune,  

Biblioteksjef, Søndre Land folkebibliotek 
 

           

 

Topp 5 i 2017 



 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
  

Bli en museumsvenn! 
Bli med på aktiviteter, turer, arrangement osv. 

Ta kontakt med Aase Marie Rød, 

tlf. 95 96 03 66 

 

Bok-kafé 
Kaffe og biteti er inkludert i billetten. 

Selvbetjening i utstillingsrommet.  

Sponset av Berthas bakeri. 
 

Matservering 
Salg av mat og drikke i Landhandelen ved inngangen 

og ute på tunet. 
 

➢ Smultring 15,-  

➢ Brus 35,-  

➢ Varm saft 20,-  

➢ Kakao 20,-  

  

 

Bokhandelen på BOK&FOLK 
 

Vi har egen bokhandel på 

museet denne dagen. Her finner du 

mengder av høstens nye bøker 

som du kan kikke på eller 

kjøpe om du vil.  

 

Vi har også stort utvalg av eldre bøker 

på tilbud – både for barn og voksne.  

 

Samtlige forfattere på arrangementet signerer sine bøker hos oss. 

 

Vi har kortterminal og har åpent 11.00-16.30 

Velkommen innom! 

➢ Sveler 25,-  

➢ Pølse i lompe 25,- 

➢ Krones-is 10,-  

➢ Kaffe/te 20,-  

 



  



 

BOK&FOLK -bokfestivalen i Land 
Arrangementet er et samarbeidsprosjekt mellom de to folkebibliotekene i 

Nordre- og Søndre Land kommuner, Lands Museum og Gjølberg Libris. 

Årets arrangement er det femte i rekken. 

 

Vi takker Nordre og Søndre Land kommuner 

og VOKKS for støtte og sponsing av Bok & Folk 2017! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


